
Nowy Dwór Gdański, dnia ....................................r. 

 

............................................................ 

Imię i nazwisko 

 

……………………………………… 

Adres zamieszkania 

 

……………………………………… 

Pesel   

Starosta  Nowodworski 

Powiatowy Urząd Pracy  

w  Nowym  Dworze Gdańskim 

Ul. Morska 1 

82-100 Nowy Dwór Gdański 

 

Wniosek o przyznanie dodatku aktywizacyjnego 

 

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia Starosta przyznaje 

dodatek aktywizacyjny od dnia złożenia wniosku po udokumentowaniu podjęcia zatrudnienia lub wykonywania innej 

pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

W dniu  ............................r. podjąłem/podjęłam zatrudnienie / inną pracę zarobkową / działalność gospodarczą*, 

……………………………………………………………………………………….….……… 

(pełna nazwa zakładu pracy lub nazwisko pracodawcy) 

 

a posiadam prawo do zasiłku dla bezrobotnych, dlatego wnioskuję o przyznanie dodatku aktywizacyjnego. 

Proszę o przekazanie dodatku aktywizacyjnego na nr konta bankowego: 

Zostałem/am poinformowany/a, że dokonywanie wypłaty dodatku aktywizacyjnego odbywać się będzie zgodnie z 

harmonogramem terminów wypłat: 

➢ jeżeli przyznanie dodatku aktywizacyjnego nastąpi w związku z podjęciem zatrudnienia lub 

wykonywania innej pracy zarobkowej, po dostarczeniu zaświadczenia od pracodawcy  

( potwierdzającego zatrudnienie) do piątego każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, 

➢ jeżeli przyznanie dodatku aktywizacyjnego nastąpi w związku z rozpoczęciem działalności 

gospodarczej, oświadczenie od prowadzącego w/w działalność do piątego każdego miesiąca za miesiąc 

ubiegły. 

 

Oświadczenia wnioskodawcy.: 

Oświadczam, że zostałem(am) pouczony(a) o obowiązku bezzwłocznego poinformowania Powiatowego Urzędu 

Pracy w Nowym Dworze Gdańskim o: 

 - zmianie terminu rozpoczęcia pracy 

 - ustaniu zatrudnienia (wykonywania umowy zlecenia, umowy o dzieło), 

 - zaprzestaniu wykonywania pracy (np. urlop bezpłatny, tymczasowe aresztowanie itp.), 

 - zmianie pracodawcy, 

 - zaprzestaniu/zawieszeniu wykonywania działalności gospodarczej. 

* niepotrzebne skreślić   

  W sytuacji niedopełnienia powyższego obowiązku wypłacony dodatek aktywizacyjny stanie się 

świadczeniem nienależnym i będzie podlegał zwrotowi zgodnie z podstawą prawną: USTAWA z dnia  

20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia -artykuł 246. 

 

Załączniki do wniosku: 

1. Kopia umowy o pracę lub umowy zlecenie, umowy o dzieło ( potwierdzoną za zgodność oryginałem przez 

uprawnioną osobę przyjmującą wniosek lub przez pracodawcę). 

2. Wpis z CEiDG w związku z rozpoczęciem wykonywania działalności gospodarczej. 

                                                          



Dodatek aktywizacyjny jest opodatkowany. Oznacza to, że jego kwotę należy wykazać 

w rocznym PIT w wierszu „Inne źródła”. Dane w zeznaniu rocznym należy uzupełnić na podstawie PIT-

11 otrzymanego z urzędu pracy. W celu uniknięcia dopłat do podatku w rozliczeniu rocznym 

należy poinformować pracodawcę o otrzymywaniu dodatku aktywizacyjnego – w takiej sytuacji nie 

będzie on odliczał kwoty zmniejszającej podatek (można odliczyć ją tylko raz). Z racji tego, że dodatek 

aktywizacyjny podlega opodatkowaniu, jego kwota jest pomniejszana o kwotę zmniejszającą podatek przez 

urząd pracy. 

Jeśli zarówno pracodawca będzie odliczał tę kwotę (z powodu braku wiedzy, że urząd pracy już ją 

odlicza), jak i urząd pracy (który odliczyć ją musi ze względu na odpowiednie przepisy) -  podatnik będzie 

musiał zwrócić nienależnie odliczoną kwotę. 

 

 

 

          ...................................................................................... 

           czytelny podpis osoby składającej wniosek  

   

INFORMACJA DLA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O DODATEK AKTYWIZACYJNY : 

1. Bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku przysługuje dodatek aktywizacyjny.  

2. Dodatek aktywizacyjny przysługuje w wysokości 50 % zasiłku, o którym mowa w art. 224 ust. 1, przez    

połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.  

3. Starosta przyznaje dodatek aktywizacyjny od dnia złożenia wniosku po udokumentowaniu podjęcia 

zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej.  

4. Dodatek aktywizacyjny jest przyznawany bezrobotnemu, który z własnej inicjatywy rozpoczął działalność 

gospodarczą, zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

5. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku:  

1) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy:  

a) zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego ostatnim pracodawcą, lub 

dla którego ostatnio wykonywał inną pracę zarobkową przed zarejestrowaniem jako bezrobotny,  

b) pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego;  

2) przebywania na urlopie bezpłatnym;  

3) nieobecności nieusprawiedliwionej;  

4) podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności 

gospodarczej lub innych środków publicznych;  

5) podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienie do 

spółdzielni socjalnej; 

6) zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

https://www.pitax.pl/pit-11/
https://www.pitax.pl/pit-11/
https://www.pitax.pl/pit-11/

